

Verksamhetsberättelse 2023-2024

Kamratdataföreningen Konstellationen bildades i februari 2023 och fick en riktig rivstart. Intresset för föreningens verksamhet verkar vara stort. Den 11 februari 2024 var vi 127 medlemmar.

Föreningsinternt

Föreningen är registrerad som en ideell förening hos Skatteverket. Det gick väldigt smidigt.

Styrelsen har i skrivande stund haft 10 möten under verksamhetsåret 2023-2024. Styrelsen har bestått av Samuel Skånberg (ordförande), Johan Persson (kassör), William Wilja Wiklund (sekreterare), Judith Kahrer, Jonathan Lange och Nils Kaza.

En stor del av arbetet internt har gått ut på att hitta en bank och starta bankkonto. Efter försök på olika storbanker så beslutade styrelsen att teckna konto hos Ekobanken. Dessvärre har Ekobanken inte Swish vilket innebär att Samuels privata Swish-nummer fortfarande finns som möjlighet att betala till för att bli medlem. Kontokort ingick dessvärre inte automatiskt i Ekobanken utan man behövde teckna avtal med Pleo, ett företag som Ekobanken samarbetare med.

Det har också varit arbete med att få igång bokföring där vi använder oss av det fria systemet Fribok. Vi har också kollat på olika sätt att ha en e-post till föreningen och lagring. Där har vi en e-post hos föreningen fripost.org men vi har inte kommit igång med att koppla den till vår domän.

Logga

Vår sekreterare Wilja tog fram en rad olika varianter på loggor som medlemmarna fick rösta om. Resultatet blev loggan med de tre exagonerna med svarta stjärnor i med olika bakgrundsfärger (röd, grön och vit).

Intern kommunikation

Kommunikation med medlemmarna har skett via mail. Exempelvis för att bjuda in till event vi anordnar. Målsättningen har varit att anordna ett nyhetsbrev för detta men det har dessvärre inte hunnit bli av.

För allmän diskussion och småprat har vi hänvisat medlemmar och sympatisörer till vårt Matrix-rum. Matrix är ett slags decentraliserat chattverktyg som påminner om Slack, Discord eller Messenger. Det har varit navet för de medlemmar som velat ha koll på senaste nytt för vi vill inte spamma folk med en massa mail.

Vi har olika kontaktvägar till föreningen:

- E-post till konstellationen@framalistes.org
- E-post till kamratdata@proton.me
- Mastodonkontot <https://social.spejset.org/@konstellationen>
- Vårt rum på <https://matrix.to/#/#konstellationen:matrix.org>

Arbetsgrupper

För att underlätta för medlemmar att engagera sig har styrelsen skapat olika arbetsgrupper:

- **Admingruppen** - För de som vill hjälpa till med drift av tjänster, installera programvara, pilla med servrar, osv
- **Utvecklargruppen** - För de som vill hjälpa till med programmering
- **Mastodongruppen** - För moderatorer på Spejset. Där kan de prata om regler för instansen,

diskutera rapporter som kommer in och hur man ska agera samt vilka policier vi ska ha för domänblockeringar.

- **Mediakollengruppen** - Efter att utvecklargruppen programmerat ihop Mediakollen så behövdes det en grupp för att diskutera innehållet, vilka RSS-flöden som ska användas, osv
- **Folkbildningsgruppen** - En grupp avsedd för att diskutera och mobilisera kring folkbildningen, exempelvis skriva guider på wikin eller blogginlägg
- **Agitationsgruppen** - En grupp avsedd för att "sprida ordet" om föreningens arbete och verksamhetsområde. Exempelvis skriva debattartiklar, skapa memes eller designa klistermärken
- **Ekonomigruppen** - En grupp som skapades just för att diskutera frågor om ekonomi som vilken bank och bokföringsprogram man bör använda

För varje grupp har det skapats privata Matrix-rum och det är på så sätt som grupperna har kommunicerats inom sig. Det har varit varierande med aktivitet i de olika grupperna. Mest aktivitet har det varit i admingruppen, utvecklargruppen och mastodongruppen.

Drift av tjänster

Föreningen har bland annat som syfte "att främja och tillhandahålla fria och öppna verktyg och digitala plattformar" vilket är något styrelsen försökt underlätta.

Hemsida

Vi driftar så klart en hemsida på <https://konstellationen.org> där man kan läsa om föreningen, vad vi anordnar och lite blandat. Under verksamhetsåret 2023-2024 har det i skrivande stund skrivits 21 blogginlägg.

Mastodoninstansen Spejset

Föreningen tog över driften av Samuels mastodoninstans Spejset, <https://social.spejset.org>, en instans han startade med syftet att den skulle tas över av en förening i framtiden. I skrivande stund har instansen 97 månatligt aktiva användare.

Wiki

Vi driftar en wiki på <https://wiki.konstellationen.org> där vi skriver olika guider. Det har varit om hur man kommer igång med Mastodon, vilka säkra chatt-program som finns, hur man använder RSS och hur man kommer igång med att skapa en blogg plus några fler småsaker.

Owncast

Owncast är en videostreamingprogramvara som vi driftar på <https://owncast.konstellationen.org/> Vi har dock bara använt den i skarpt läge en gång, när vi hade webinarium om Chat Control.

Påbörjat men inte avklarat

Vi har även haft planer på att dra igång en Mobilizon-instans som är ett federerat alternativ till Facebook-events. Admingruppen har också labbat med Lemmy som är en slags federerad Reddit-klon. Vi har även köpt domänen fritext.org med syftet att ge medlemmar möjlighet att gratis få en subdomän. Det har vi inte hunnit lansera än.

Utveckling

Det är inte en självklarhet att vi skulle utveckla egen programvara men vi har många medlemmar som är kunniga inom programmering, och speciellt webbutveckling, så vi försökte ta vara på det.

Mediakollen

[Mediakollen](#) är ett slags "omni för vänstern och progressiva rörelser". Man kan beskriva det som en enkel form av omni.se fast för vänsternyheter eller som en webbaserad glorifierad RSS-läsare men kurerat flöde eller som en länkaggregator. Vi samlar runt 150 RSS-flöden för tidningar, bloggar, poddar och eventsidor.

Så här beskriver vi projektet på själva sidan:

"Mediakollen är ett minimalistiskt mediaprojekt som drivs av Kamratdataföreningen Konstellationen. Vi har startat Mediakollen för att fler ska få koll på vänstermedia och sociala rörelser utan att styras av nätjättarnas algoritmer. De utvalda artiklarna väljs ut av Kamratdataföreningen Konstellationens ideella redaktion. Utvalt betyder att någon i redaktionen tycker den är intressant, läsvärd, knäpp eller toppen. Utvalt betyder inte att Kamratdataföreningen Konstellationen står bakom artikeln eller publikationen."

Aktiviteter

Demonstrationer mot Chat Control

Vi anordnade två demonstrationer mot Chat Control under 2023 (en gemensamt med andra föreningar och en själva).

Webbinarium om Chat Control

Vi anordnade ett [webbinarium](#) om det planerade EU-massövervakningsförslaget Chat Control tillsammans med IT-säkerhetsspecialisten Karl Emil Nikka samt Mattias Axell från DFRI (Föreningen för Digitala Fri- och Rättigheter).

Föreläsning på ETC:s Stora solfest

Vi höll en föreläsning om föreningens verksamhetsområde, om Chat Control och fediversum på ETC:s Stora solfest i Katrineholm.

Temadag - Bortom Big Tech sociala medier - hur kan vänstern vara online?

Vi anordnade en [temadag](#) på Solidaritetshuset tillsammans med andra vänsterteknikfolk. I inbjudan skrev vi:

"Vad finns för alternativ nu när allt fler sociala medier dör ut eller blir oanvändbara? Vad gör vänstern på internet? Lär dig om Fediversum och få hjälp att skapa konto på Mastodon. Delta i samtal om strategier för att nå ut utanför plattformarna, alternativ till sociala medier, bloggar, mail och poddar, samt kaka, drick och häng med kamrater."

Det kom ett 30-tal deltagare som lyssnade på och samtalade om det, om vikten av att ha en mailstrategi, om decentraliserade alternativ till Big Tech sociala medier och kåkade mat och hade det trevligt.

Hackathon- och folkbildningshelg

Vi anordnade ett hackathon för att koda på Mediakollen och webbläsarspel samt skriva guider och annat för wikin. De flesta deltog fysiskt i Stockholm i kollektivhuset Fristad där vi kodade, kåkade mat och spelade spel på kvällen efter arbetet. Det var under den helgen som större delen av Mediakollen skrevs. Men arbetet fortsatte rätt lång tid efter hackathonet. Det påbörjades ett webbläsarspel. Tanken var att göra ett slags kampanjspel för att uppmärksamma Chat Control. Spelet hann tyvärr inte bli färdigställt men det skapade nyfikenhet och pepp för att fortsätta med liknande projekt framöver. Det blev en del guider

skrivna för wikin under helgen.

Skrivarstuga för Wikipedia-artiklar med GigWatch

Föreningen [GigWatch](#) frågade oss om vi ville samarrangera en skrivarstuga för Wikipedia-artiklar på svenska Wikipedia. Det tackade vi ja till. Vi hade inget stort ansvar. Inför skrivarstugan delade vi information till våra medlemmar och på vårt mastodonkonto.

Nätverkande i övrigt

Medlemmar har spridit flygblad om föreningen och om Mediakollen på Vänsterdagarna (Vänsterpartiets "partidagar") i Göteborg och på Socialistiskt forum i Stockholm. Vi har också varit på anarkistiska bokmässan i Stockholm.

Övrigt

Medlemmar har också tagit initiativ till olika saker. En medlem tog eget initiativ att designa och trycka upp klistermärken för att kampanja mot Chat Control.

Media och bloggar

Vi har skrivit i media och bloggar och blivit skrivna om. Här är ett axplock:

- [Dags för ett demokratiskt internet? - Flamman](#)
- ["Vänsterns Omni" vill samla rörelsens medier - Flamman](#)
- [Mediakollen – till stöd för vänstermedia - Rött](#)
- [Samuel Skånberg: Mediakollen utmanar det borgerliga nyhetsurvalet - Rörelsen](#)
- [The Kamratdataföreningen Constellationen launches the "Omni of justice movements" Mediakollen - Dikko](#)
- [Debatt: Att bekämpa massövervakning är en feministisk ödesfråga - Dagens ETC](#)